
1 

 

 

Pārskats par Turku pagasta 

bibliotēkas darbu 

2024.gadā 

 

 

 

 
 



2 

 

 

 

 

 

Saturs 
 

1. Kopsavilkums……………………………………….. 3 

2. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums…………………...3 

3. Finansiālais nodrošinājums…………………………...4 

4. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums…………….5 

5. Personāls ……………………………………………..5 

6. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība………….....9 

7. Krājums……………………………………………...15 

8. Darbs ar bērniem un jauniešiem……………………..17 

9. Novadpētniecība……………………………………..17 

10. Projekti………………………………………………19 

11. Publicitāte …………………………………………...19 

12. Sadarbības tīkla raksturojums ………………………20 

13. Pielikumi…………………………………………….21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

KOPSAVILKUMS: 

• Pārskata gada prioritātes: 

1. Attīstīt bibliotēku par izglītības, informācijas, sabiedriskās saskarsmes un kultūras centru. 

2. Pilnveidot bibliotēkas darbinieka profesionalitāti, paaugstinot to kvalifikāciju, skat. 4.sadaļu 

3. Turpināt novadpētniecības darbu. 

4. Nodrošināt pilnvērtīgu un kvalitatīvu krājuma attīstību un komplektēšanu, pilnveidot un 

attīstīt tradicionālo un elektronisko resursu izmantošanu, skatīt 6.sadaļu 

5. Veikt uzziņu un informācijas darbu 

6. Turpināt sadarbību ar citām Līvānu novada struktūrvienībām 

7. Jauni pakalpojumi 

Turku pagasta bibliotēkā no jūlija mēneša darbojas Valsts un pašvaldības vienotais klientu 

apkalpošanas centrs. Pagasta iedzīvotājiem ir iespēja bibliotēkā samaksāt Līvānu novada 

pašvaldības rēķinus, nekustamā īpašuma nodokli, nopirkt atkritumu maisus, iesniegt 

iesniegumus. Šāds pakalpojums noteikti ir ieguvums vietējiem iedzīvotājiem. 

• Nozīmīgi/jaunu projekti: 

Pārskata periodā jaunu projektu nav. 

• Problēmas, to risinājumi 

            Problēma ir ar internetu un tā ātrumu. Zinošu cilvēku resursu trūkums novadpētniecības 

            materiālu vākšanā un apkopošanā skatīt 8.sadaļu. 

 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

 
 

• B-kas darbības teritoriālais un institucionālais raksturojums 

    Turku pagasta bibliotēka dibināta 1950.gadā – ņemot pēc pirmās inventāra grāmatas. Reģistrēta 

LR Kultūras ministrijas Bibliotēku reģistrā nr. BLB 0189, 17.01.2011. 

Turku pagasta bibliotēka ir viena no divām publiskajām bibliotēkām Turku pagasta teritorijā. Turku 

pagasta bibliotēka atrodas 14 km attālumā no Līvānu pilsētas un tā darbojas kā Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas kultūras, izglītības un informācijas struktūrvienība. 

Bibliotēkas apkalpojamā zonā atrodas Turku Saieta nams, Jaunsilavu pamatskola, kafejnīca: „Kalna 

krogs”, zemnieku saimniecības, „Turku pirts ciems”. 

   Turku pagasta bibliotēkas apkalpes zona ir Turku pagasts, sniedz pakalpojumus visiem Turku 

pagasta iedzīvotājiem, īpašu uzmanību veltot savā mikrorajonā –Turkos, Veceļos, Vilkājos, 

Stiklēros, Saliešos, Grugulēs, Vidsalā, Gaiņos.  



4 

 

    Bibliotēkas pastāvīgie lietotāji ir apkārtējo ciemu un sādžu iedzīvotāji, atvaļinājumu laikā un 

brīvdienās bibliotēku izmanto atpūtnieki. 

    Bibliotēkā 2024. gadā lietotāju kopskaits - 191 lasītāju. Dienā bibliotēku vidēji apmeklē 5 - 6 

lietotāji. Pēc oficiālās statistikas portāla datiem 2024. gadā Turku pagastā dzīvoja 734 iedzīvotāji, 

t.sk.  bērni 0 – 15 g.-87, darbspējīgie iedzīvotāji 15-62 gadiem - 497, iedzīvotāji no 62 gadi - 150. 

    Bibliotēka izvietota Turku Saieta nama pirmajā stāvā un ir pieejama iedzīvotājiem ar kustību 

traucējumiem. 

    Bibliotēkas galvenie apmeklētāji ir Turku pagasta administratīvās teritorijas iedzīvotāji, 

Jaunsilavu pamatskolas skolēni, bibliotēkas lietotāji, gan esošie, gan potenciālie, kā arī citi apkārtējo 

pagastu iedzīvotāji. 

    Bibliotēkā lasītājus sagaida gan grāmatas, gan jaunākie preses izdevumi, kā arī dažāda informācija. 

Arvien vairāk lasītāji internetu izmanto nopietnas informācijas ieguvei, piemēram darbam. 

  

Tabula “Bibliotēku sadarbības modelis” 
Bibliotēku sadarbības 

modelis reģionā 

Atzīmēt 

atbilstošo 

Centralizēts x 

Decentralizēts  

Jaukta tipa  

 

• Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā 

Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā nav notikušas. 

• Bibliotēkas akreditācija 

   Pārskata periodā Turku pagasta bibliotēkā akreditācija nav notikusi. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

    Bibliotēkas finansējums budžeta gada ietvaros  samazinājās un bija tikai pamatfunkciju 

veikšanai. 

 
     Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2022 2023 2024 

Izdevumi kopā (EUR) 7854 9608 9487 

Darbinieku atalgojums (bruto) 6313 7966 8477 

Krājuma komplektēšana 1541 1642 1108 

 



5 

 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

 

    2024.gadā Turku pagasta bibliotēkā netika veikti remontdarbi vai rekonstrukcijas darbi. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 
 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums 

(kura gada) 

Piezīmes 

Datori 1 2 2013.g.; 

2015.g.;2016.g 

 

Printeri 1  2006.g.  

Kopēšanas 

iekārtas 

 1 2012.g.  

 

 

• Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums darbā ar bērniem un jauniešiem: 

  Bibliotēkā bērniem ir sava bērnu zona, kas saucas „Bērnu stūrītis”, kur bērniem ir iespēja pavadīt 

brīvo laiku. Turpat arī atrodas bērnu un jauniešu grāmatu fonds. 

• Problēmas un to risinājumi materiālā tehniskā stāvokļa jomā. 

  Bieži saskaramies ar nepietiekošu interneta ātrumu, kā arī paši datori ir lēni savā darbā. 

 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

 
 

4. Personāls 
 

       Turku pagasta bibliotēkā strādā viens darbinieks ar vidējo profesionālo izglītību citā jomā, uz 

pilnas darba likmes, bibliotēkas darbā aizvadījusi gandrīz 16 gadus. Lai pilnveidotu profesionālās 

iemaņas bibliotekārajā darbā, bibliotēkas vadītāja regulāri apmeklē Līvānu novada centrālās 

bibliotēkas rīkotos seminārus, kā arī attālinātos profesionālās pilnveides kursus. 

 

• Apbalvojumi un pateicības 

           2024.gadā apbalvojumi un pateicības nav saņemti. 

• Finansējums personāla attīstībai (profesionālajai pilnveidei, pieredzes apmaiņas 

braucieniem u. tml.) – situācijas apraksts, vērtējums 

 

   2024.gadā bibliotēkas darbiniece kopā ar Līvānu novada Centrālo bibliotēku bija pieredzes 

apmaiņas braucienā uz Latvijas Neredzīgo bibliotēku un LNB. 



6 

 

Profesionālajai pilnveidei veltītais laiks atspoguļots tabulā. 

 
Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N. 

p. 

k. 

Norises 

laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, galvenās tēmas Stundu 

skaits 

Klātienē vai 

attālināti 

1. 15.02. 

2024. 

Tiešsaite 

platforma 

ZOOM 

 

LNB Kā panākt dubultjaudu lasītveicināšanai? 

• Restarts lasīšanai 

• Grāmatu starts 

• Balss improvizācija 

• Lasīšanas stafete 

• Grāmatons 

3,5 Attālināti 

2. 28.02. 

2024. 

Tiešsaite 

platforma 

ZOOM 

 

LNB Mākslīgais intelekts un medijpratība: 

iespējas un izaicinājumi 

• Mediji un medijpratība 

• Žurnālistika un mākslīgais 

intelekts: patiesība, kļūdas un 

jaunas ētikas normas 

• Mākslīgais intelekts un ar to 

saistītie riski bērnu drošībai. 

Ieteikumi zināšanu pilnveidei un 

izpratnes veidošanai 

• Mākslīgā intelekta rīki un to 

lietojums 

• Mākslīgais intelekts kā satura 

ģenerators un iedvesmas avots 

• Mākslīgā intelekta balstīti rīki 

tulkošanā un informācijas formu 

pārveidē 

3,5 Attālināti 

3. 25.04. 

2024. 

LNCB LNCB Seminārs Līvānu novada bibliotekāriem: 

• Aktualitātes 

• Iepazīšanās ar potenciālo 

sadarbības partneri – izglītības 

pārvaldes IT mentori Gaļinu 

Lavrentjevu 

• Apaļā galda diskusijas bibliotēku 

direktoriem un metodiķiem LNB 

• Latvijas skolu un bērnu 

bibliotekāru lasītpatikas forums: 

#2 tīklošanās 

• Informācija par VPKAC darbību 

bibliotēkās 

• Mācības “Mēs savai kopienai” 

• Filiālbibliotēku sagatavoto 

plakātu apskate, novērtēšana 

• Novada filiālbibliotēku atskats uz 

2023.gadā paveikto 

• Tikšanās ar rakstnieku, žurnālistu 

Armandu Puči 

5 Klātienē 

4. 15.05. 

2024. 

Tiešsaite 

platforma 

ZOOM 

 

LNB Seminārs bibliotekāriem, kuri strādā ar 

bērnu auditoriju “Vecāku iesaiste bērnu 

lasītprieka veicināšanā” 

• Sabiedrības iesaistes kustība 

“Restarts lasīšanai” 

4 Attālināti 



7 

 

• Kopienas nozīme lasītprieka 

radīšanai ģimenē” 

• “Ja bērns neiet uz bibliotēku, 

bibliotēkai jānāk pie viņa” 

• Ieskat publisko bibliotēku 

pārskatos un sociālajos tīklos: 

sadarbība ar vecākiem 

• Labas prakses piemēri 

5. 29.05. 

2024. 

Tiešsaite 

platforma 

ZOOM 

Bibliotēku 

attīstības centrs 

sadarbībā ar 

Latvijas 

Neredzīgo 

bibliotēku 

Pielāgotās literatūras pakalpojumu 

nodrošināšana Latvijas bibliotēkās: 

izglītojošs seminārs 

• Kas ir pielāgotā literatūra, tās 

piedāvājums un izmantošana 

• Literatūra vieglajā valodā un tās 

izmantošana 

• Digitāli pielāgotie resursi, 

Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 

platforma BALSS 

• Pieredzes stāsti par pielāgotās 

literatūras pakalpojuma 

izmantošanu 

4 Attālināti 

6. 25.09. 

2024. 

Tiešsaite 

platforma 

ZOOM 

LNB Medijpratība skolās – kā mācīt un 

mācīties? 

•  LNB materiāla “Jaunieši un 

bibliotekāri – kopīgs ceļš 

medijpratībā” prezentācija 

• Medijpratības darba meistarstiķi 

sadarbībai skolu vidē 

• Pedagogu pieredzes stāsti 

2.5 Attālināti 

7. 26.09. 

2024. 

LNCB LNCB Seminārs Līvānu novada bibliotekāriem: 

• Aktualitātes 

• Kultūras, sporta un tūrisma 

pārvaldes aktualitātes 

• Vienotās dokumentu aprites 

sistēmas izmantošana platformā 

Microsoft. Iespējas digitālā 

dizaina platformas CANVA 

izmantošanā 

• Radošās aģentūras “Skudras 

metropole” direktores Gundegas 

Skudriņas seminārā “Kā sarīkot 

neaizmirstamu pasākumu?” gūtās 

atziņas 

• KAC un Pagastu apvienības 

aktuālā informācija 

• Ievērojamākie Latgales rakstnieki 

un dzejnieki 

• Iedzīvotāju aptaujas rezultātu 

apkopojums 

• Jautājumi, diskusijas 

5 Klātienē 

8. 31.10. 

2024. 

LNB LNCB Seminārs Līvānu novada bibliotekāriem: 

• Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 

apmeklējums 

• Jaunieši un tehnoloģijas 

8 Klātienē 



8 

 

• Lasīšanas veicināšana un 

medijpratība – viens pēc otra vai 

kopā? 

• Digitālā bibliotēka: nojaucot 

robežas 

• Latvijas Bibliotēku Portāls un 

Literatūras ceļvedis – lasi, uzzini, 

iesaisties! 

• Bērnu literatūras centra 

pakalpojumi 

• LNB Apmaiņas krājuma un 

bezatlīdzības izdevuma sadales 

telpas apmeklējums (-1.stāvs) 

9. 28.11. 

2024. 

LNCB LNCB Seminārs Līvānu novada bibliotekāriem: 

• Bibliotēku aktuālā informācija 

• Kultūras, sporta un tūrisma 

pārvaldes informācija 

• Medijpratības darbnīca “Saproti 

informāciju!” 

• Ieskats portāla lakuga.lv darbā, 

informācijas sagatavošanā 

medijiem un latgaliešu valoda 

publicitātē 

• Komplektēšanas seminārā gūtā 

pieredze 

• Jautājumi, diskusijas 

7 Klātienē 

10. 29.11. 

2024. 

Līvāni Līvānu novada 

pašvaldība 

Projekts: LL-000888, MultiMobile 

Mobilā daudzpakalpojumu koncepcijas 

izstrāde sociāli mazaizsargātām 

grupām Līvānos un Mažeiķos 

Apmācību programma: 1.diena 

Komunikācija ar iedzīvotājiem un 

klientiem: 

• Ievads un apmācību mērķi 

• Attiecību veidošana ar klientiem 

• Klientu vajadzību izpratne 

• Sarežģītu jautājumu risināšana un 

pārpratumu novēršana 

• Praktiskais uzdevums 

3 Klātienē 

11. 16.12. 

2024. 

Līvāni Līvānu novada 

pašvaldība 

Apmācību programma: 2.diena 

Komunikācija starp darbiniekiem un 

konfliktu risināšana: 

• Ievads otrajā dienā 

• Komandas iekšējā komunikācija 

• Praktiskais uzdevums 

• Konfliktu risināšanas stratēģijas 

• Praktiskais uzdevums 

3 Klātienē 

12. 18.12. 

2024. 

Līvāni Līvānu novada 

pašvaldība 

Apmācību programma: 3.diena 

Starpinstitūciju sadarbība un partnerība: 

• Ievads trešajā dienā 

• Starpinstitūciju sadarbības nozīme 

• Partnerības veidošana 

• Praktiskais uzdevums: Sadarbību 

stratēģiju izstrāde 

3 Klātienē 



9 

 

• Noslēguma diskusija un 

kopsavilkums 

 

   Kursos un mācībās gūtās zināšanas tiek izmantotas darbā, kas veicina darba kvalitātes 

paaugstināšanu, padziļināšanu un tālākizglītības iespējas. Bibliotekāram jāprot un jāspēj veidot 

bibliotēkā tādu vidi, kur ikviens tiek gaidīts un saprasts. 

• Problēmas un to risinājumi personāla jomā    

   Bibliotēkā strādā viena darbiniece, tas ietekmē bibliotēkas darbu, kad ir semināri, mācības un 

darbinieces atvaļinājums, tad apmeklētājiem nav pieejami bibliotēkas pakalpojumi. 

 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

 
Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 193 200 191 -1%;-4% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 18 19 14 +5%;-26% 

Bibliotēkas apmeklējums 1841 1897 2054 +2%;+7% 

t. sk. bērni līdz 18.g. 35 48 124 +27%;+61% 

Izsniegums kopā 2224 2468 2602 +9%;+5% 

t. sk. grāmatas 556 630 646 +11%;+2% 

t. sk. periodiskie izdevumi 1584 1743 1727 +9%;-1% 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 84 95 75 +11%;-26% 

Bibliotekārais aptvērums % 

no iedz. skaita pagastā 

3.68 3.79 3.62 +2%; -4% 

t. sk. bērni līdz 18 g. 119 123 100 +3%;-18% 

Iedzīvotāju skaits 710 757 692 +6%;-8% 

 

2024.gadā galvenie bibliotēkas darba rādītāji – lasītāju skaits (-4%), bibliotēkas apmeklējums ( +7%), 

izsniegums (+5%). Vēl arvien daudzi lasītāji reti apmeklē bibliotēku. Daudzi strādā attālināto darbu, 

attīstās tehnoloģijas, palielinās iedzīvotāju prasmes, bet tas nemazina vietējiem iedzīvotājiem 

bibliotēkas nozīmīgumu. 

    Turku pagasta bibliotēku izmanto 3.62 % no iedzīvotāju skaita.. Daudzi pagasta iedzīvotāji bieži 

izmanto arī citas novada bibliotēkas, kur izdevīgāk un tuvāk tai brīdī piekļuve. Jo mazāk pagastā ir 

darba vietu, jo grūtāk bibliotēkai aptvert savus iedzīvotājus. 



10 

 

    Lietotāju kopskaits (pieaugušie) -177;(2022.-175; 2023.-181) – pieaugušo lietotāju kopskaits 

salīdzinot pa pēdējo gadu nedaudz samazinājies, 

apmeklējumu kopskaits (pieaugušie) – 1930;(2022.-1806; 2023.-1849) - Apmeklējumu rādītāji pa 

gadiem svārstās vienu gadu vairāk, otru mazāk. Domāju, ka tas izskaidrojams ar apmeklētāju 

nodarbinātību,  

izsniegums (kopā) – 2602;(2022.-2224; 2023.-2468)  Bibliotēkai būtu nepieciešams lielāks 

finansējums preses izdevumiem, jo ar katru gadu tie sadārdzinās, līdz ar to bibliotēkā izdevumu skaits 

samazinās.   

    Regulāri tiek pievērsta uzmanība krājuma fiziskajam izskatam – tiek atlasītas un labotas grāmatas, 

kā arī novecojušās un nolietotās norakstītas. 

• Sabiedrības, lasītāju viedokļa izzināšana par bibliotēkas darba kvalitāti, to rezultāti 

(pētījumi, aptaujas, anketas u. tml.); jaunu lasītāju piesaiste 

    Bibliotēkas fonds tiek komplektēts ņemot vērā lasītāju vēlmes un intereses. Ir padomāts par visu 

sociālo un interešu grupu apmeklētājiem. Preses izdevumu klāsts katru gadu tiek pamainīts pēc 

lasītāju ieteikumiem. 

• Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām – īss 

situācijas raksturojums 

    Bibliotēka ir pieejama personām ar īpašām vajadzībām. 

• Pielāgotās literatūras pakalpojums bibliotēkā 

 

Tabula “Pielāgotā literatūra bibliotēkas krājumā” 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

          

     Cilvēkiem ar redzes un citiem traucējumiem labāk iekļauties sabiedrībā un nejusties 

atstumtiem, bibliotēkām ir jāmeklē dažādi risinājumi. Pašlaik Turku pagasta bibliotēkā 

ir viena grāmata vieglajā valodā, kuru var piedāvāt šiem lietotājiem, tāpat, uzliekot austiņas, 

iespējams klausīties www.Letonika.lv  esošās audiogrāmatas. 

  

 

Grāmatu 

skaits 

Grāmatas palielinātā 

drukā   

Grāmatas vieglajā 

valodā  1 

http://www.letonika.lv/


11 

 

• Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām 

(uzņēmēji, bezdarbnieki, imigranti, mājsaimnieces, seniori, ģimenes u. c.) 

    Neatkarīgi no atsevišķām lasītāju mērķgrupām, sociālā status vai riska grupas vislabākais 

apkalpošanas veids ir individuālais darbs ar katru lasītāju. Nepieciešamības gadījumā 

bibliotekāre sniedz bibliotēkas lietotājam palīdzību informācijas tehnoloģiju izmantošanā, kā arī 

interneta resursu meklēšanā. Palīdz un iesaka jaunākās literatūras izdevumus un citus 

izdevumus. 

    2024.gadā tika izveidotas 108 izstāde, dažas no tām: 

1.Individuālas iedzīvotāju konsultācijas 

 

2024.gada 6.februārī jau 21.gadu pēc kārtas tiks atzīmēta Vispasaules Drošāka interneta diena 

(#DID2024) ar saukli “Drošāks internets sākas ar tevi!”, aicinot ikvienu domāt par to, kā mēs katrs 

rūpējamies par savu drošību internetā, un kāds ir mūsu ieguldījums, veidojot labāku interneta vidi. 

2. 22.04.–26.04. Bibliotēku nedēļas ietvaros:  

•  “Jauno grāmatu nedēļa”      

  Izstāde: „Tematiskās un novadpētniecības mapes bibliotēkā” 

  23.04. Latvijas bibliotekāru kongress “Bibliotēkas un lasīšana” 

  Konsultācijas iedzīvotājiem „Bibliotēku pakalpojumi” 

https://drossinternets.lv/uploads/Sadalas/DID2024/files/Instrukcija_sakumskola.pdf


12 

 

3. Izstāde: „Rokdarbu karuselis”                                                   

Novadnieces Ivetas Kārkles rokdarbu izstāde 

4. Novadnieces Gitas Dukaļskas gleznu izstāde 

 

5. „Digitālā nedēļa 2024” ietvaros individuālas konsultācijas dažādu digitālo pamatprasmju 

apgūšanai (3td E-grāmatu bibliotēka, valsts un pašvaldības e-pakalpojumi, e-paraksts) 

 

 

 



13 

 

6. Novadnieces – Jersikas pagasta iedzīvotājas Jeļenas Afanasjevas zīmējumi.  

                                            

7.Izstāde  „CIMDIŅŠ ” 

 

Turku pagasta iedzīvotājas Antoņinas Āriņas mazo cimdiņu izstāde 

 

• Uzziņu un informācijas darbs – īsi, aprakstoši (situācijas apraksts, vērtējums) 

         Mūsdienu bibliotēkas ir ne tikai grāmatu krātuves, bet kā informācijas centri, tāpēc informācijas 

pakalpojumi bibliotēkā ir bibliotekāra ikdiena. 

   Uzziņu un informācijas darbs ir saistīts ar krājuma komplektēšanu. Sniedzot uzziņas var izanalizēt 

lasītājus un savas iespējas. Cenšos apmierināt katra lasītāja vajadzības. Ja nav pieprasītās literatūras, 

cenšos ieteikt kaut ko līdzīgu. Uzziņu sagatavošanā tiek izmantotas attiecīgās nozares grāmatas, 

uzziņu literatūra, periodika, kā arī elektroniskais kopkatalogs, internets un datubāzes: Letonika.lv , 

News (laikrakstu bibliotēka), un pieprasījumu populārākās valsts vietnes www.nva.gov.lv, 

www.lad.gov.lv, www.ldc.gov.lv , www.latvija.lv , www.vid.gov.lv , www.vsaa.gov.lv/lv, 

www.eveseliba.gov.lv u.c. 

http://www.nva.gov.lv/
http://www.lad.gov.lv/
http://www.ldc.gov.lv/
http://www.latvija.lv/
http://www.vsaa.gov.lv/lv
http://www.eveseliba.gov.lv/


14 

 

     Uzziņu un informācijas darbs tiek veikts, izmantojot gan tradicionālos, gan elektroniskos 

informācijas avotus. 2024.gadā pavisam sniegtas 223 uzziņas vai konsultācijas. Uz priekšu domāju, 

ka sniegto uzziņu skaitam būs tendence samazināties, jo bibliotēkas lietotāji attīstījuši paši savas 

prasmes patstāvīgā informācijas meklēšanā. Galvenokārt uzziņas nākas sniegt vecāka gadagājuma 

vietējiem iedzīvotājiem. 

 
Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2022 2023 2024 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

162 160 142 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

7 6 11 

No Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 

saņemtās pielāgotās literatūras skaits 

- - - 

 

 

• Problēmas un risinājumi bibliotēkas pakalpojumu un pieejamības jomā 

 

Bibliotēka apmeklētājiem bija pieejama tās darba laikā: 

Pirmdien     10.00 – 18.00 

Otrdien        10.00 – 18.00 

Trešdien      10.00 – 18.00 

Ceturtdien   10.00 – 18.00 

Piektdien     10.00 – 18.00 

   Dažādu interešu pieprasījumu apmierināšanai un lasītāju mūžizglītības veicināšanai bibliotēka, 

pirmkārt, izmanto savu bibliotēkas krājumu. Ja pieprasījumu nevar apmierināt ar bibliotēkas 

krājumu, tad izdevumu pieprasa Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā vai pasūta SBA kārtībā no 

citām bibliotēkām. Izdevumus krievu valodā pasūtu no Līvānu novada Centrālajās bibliotēkas. 

 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

            
 

 

 

 

 

 



15 

 

6. Krājums 
 

✓ Krājuma komplektēšanas un organizācijas prioritātes pārskata periodā 

Bibliotēkas galvenais uzdevums ir veidot krājumu universālu un aktuālu. Krājuma 

komplektēšanā svarīgi zināt, ko vēlas un kas nepieciešams lasītājam. Izvērtējot periodikas 

pasūtīšanu, iepriekš to noskaidroju ar lasītājiem, uzklausu viņu vēlmes, kā arī pati analizēju, 

kuru periodisko izdevumu lasa vairāk. 

   Galveno vietu pieprasījumā ieņem daiļliteratūra, īpaši latviešu orģinālliteratūra. 

   Svarīgākais ir nodrošināt, lai jebkurš bibliotēkas apmeklētājs saņemtu vajadzīgo 

informāciju īstajā vietā un īstajā laikā. Tādēļ, komplektējot, papildinot un norakstot 

krājumu, vērā tiek ņemts lasītāju pieprasījums. 

   Pensijas vecuma apmeklētājiem vairāk patīk periodikas izdevumi un latviešu autoru 

literatūra, sevišķi pieprasīti ir Vakara romāni. Lasītājiem interesē ari vēsturiskie romāni un 

ceļojumu apraksti.   

✓ Informācija par krājuma komplektēšanas politikas dokumentu (sniedz saiti uz 

dokumentu tiešsaistē) https://www.livanub.lv  

✓  

• Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums: 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2022 2023 2024 

Pašvaldības finansējums krājuma 

komplektēšanai 

1541 1642 1108 

t. sk. grāmatām 850 968 560 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 691 674 548 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

skaita pagastā, pilsētā, reģionā    

2.17 2.17 1.46 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

1541 1642 1108 

 

          Pie šī tabulas nav ko piebilst, tāpat viss skaidrs – finanses samazinās. 

 

• Krājuma pārbaude (inventarizācija) – īsi, aprakstoši + novērojumi, secinājumi 

          Pārskata periodā bibliotēkas krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta. 

 

 

 

https://www.livanub.lv/


16 

 

• Krājuma rādītāji: 
Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2022 2023 2024 

Jaunieguvumi kopā 428 566 343 

t. sk. grāmatas 111 266 59 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 76 125 46 

t. sk. bērniem 30 39 7 

Izslēgtie dokumenti 519 800 357 

Krājuma kopskaits 5483 5249 5235 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.14 0.16 0.16 

Periodisko izdevumu apgrozība 1.0 3.53 1.58 

 

           Atskaites periodā, salīdzinot ar iepriekšējo gadu ļoti samazinājies iepirkto grāmatu daudzums. 

           Literārajās izstādēs un tematiskajās izstādēs tika popularizēts bibliotēkas krājums. Tās tika veltītas 

dzejnieku un rakstnieku jubilejām, kā arī varēja iepazīties ar dažādu nozaru grāmatām. Vispieprasītākā 

vienmēr bijusi daiļliteratūra un ļoti patīkami, ka pēdējos gados lietotāji izvēlas tieši latviešu autoru darbus. 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2022 2023 2024 

Letonika 88 62 156 

lejuplāžu skaits 88 50 103 

News 213 88 126 

     lejuplāžu skaits 213 88 126 

Citas - - - 

• Krājuma un datubāzu popularizēšana 

2024.gadā Turku pagasta bibliotēkā apmeklētājiem tiešsaitē pieejamas bija divas datu bāzes. Viena 

bija portāla www.letonika.lv  datu bāze, kuru var lietotāji izmantot pilnībā. Otrā bija www.lursoft.lv 

datu bāzes portāls www.news.lv – laikrakstu bibliotēka, kuru arī varēja izmantot par brīvu 

bibliotēkas apmeklētāji. 

  Pašu veidoto datu bāžu nav. 

• Darbs ar parādniekiem  

Darbs ar parādniekiem notiek individuāli, kā arī uz informācijas stenda tiek uzlikts 

atgādinājums, neminot konkrētus lasītājus, ka grāmatas jāatgriež bibliotēkā. 

• Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas un to risinājumi, vajadzības, galvenie 

secinājumi pārskata periodā 

http://www.letonika.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.news.lv/


17 

 

Papildinot krājumu ar jaunieguvumiem, tiek pievērsta uzmanība, lai būtu aktuāli lasītāju 

pieprasījumam. 

Jāturpina attīrīt krājumu no novecojušiem, nolietotiem un aktualitāti zaudējošiem izdevumiem.  

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem:  

 

 

 

 

 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

• Uzziņu darbs, pakalpojumi, prasmju un iemaņu attīstīšana, pasākumi dažādām 

vecuma grupām 

   Izmantojot bibliotēkas krājumu un informācijas tehnoloģijas, skolēniem dota iespēja 

pilnveidot darbu pie projektu izstrādes un gūt jaunas zināšanas par skolā uzdotiem 

uzdevumiem – par rakstniekiem, novadniekiem, mācību iestādēm, atsevišķām valstīm, 

meklējot atbildes uz dažādiem konkursiem un projektiem. 

• Problēmas bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem, to iespējamie risināšanas ceļi 

  Vienmēr gribas, lai bērni vairāk iesaistās grāmatu lasīšanā, bet diemžēl ne viss ir bibliotekāra rokās. 

Gribas minēt dažus iemeslus, kas ietekmē bērnu iespējas apmeklēt bibliotēku: 

✓ Aizbraukšana ar vecākiem uz patstāvīgu dzīves vietu ārzemēs vai citur; 

✓ Skolēni, kas pabeiguši mācības vietējā skolā, dodas citur mācīties un tur arī ir ērtāk tikt pie 

vajadzīgās literatūras; 

✓ Jaunu tehnoloģiju iespējas. Bērni negrib lasīt. Daudziem mobilais telefons ar interneta 

pieslēgumu aizstāj grāmatu. 

✓ Daudz ir atkarīgs no vecākiem, jo bērni ir jāmudina, jāmāca un jāpieradinās pie grāmatu 

lasīšanas, jo to skola un bibliotekārs vien nevar izdarīt. 

 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

 
8. Novadpētniecība 

 

• Komplektēšana, ietverto materiālu veidi 

Bibliotēkas galvenie virzieni novadpētniecības jomā saistīti ar: 

               *  pagasta vēsturi, 



18 

 

               *  novadnieku apzināšanu,  

               * materiālu vākšanu, apkopošanu un sistematizēšanu. 

               * novadpētniecības izstāžu rīkošana, 

               *novadpētniecības materiālu popularizēšanu. 

Prioritātes: 

    Novadpētniecības krājuma papildināšana ar vietējiem autoriem un informāciju par     

Līvānu novadu un Turku pagastu, 

    Tradicionālo un elektronisko novadpētniecības resursu popularizēšana.  

   Novadpētniecības materiālu apkopošanā un uzziņu darbā tiek izmantota LNB Analītikas 

datubāze, Lursoft laikrakstu bibliotēka, News.lv, kā arī LNB Digitālā bibliotēka. Bibliotēkā 

izveidots novadpētniecības plaukts ar materiāliem par pagasta vēsturi un ievērojamiem 

cilvēkiem. 

   Informācijas resursi bibliotēkas apmeklētājiem par novadpētniecību pieejami gan 

bibliotēkā, gan elektroniski Līvānu un Ilūkstes novadu novadpētniecības elektroniskajā 

katalogā. Esošie materiāli vienmēr ir aktuāli studentiem pētījumu veikšanai, studiju 

vajadzībām.  Tāpat par novadpētniecības materiāliem interesējas gan atsevišķas 

organizācijas, gan privātpersonas. 

    Lai izzinātu bibliotēkas un pagasta vēsturi, ikdienā turpinās darbs pie materiālu 

apkopošanas. Bibliotēkā tiek saglabāts informatīvais izdevums: „Līvānu Novada Vēstis”.  

• Krājuma organizācija un glabāšana 

Bibliotēkā apkopotie materiāli ir sakārtoti tematiskajās mapēs un atsaucas uz pirmavotu. 

• Digitalizācija, digitālie resursi un to veidošana 

Krājuma digitalizācija nav uzsākta. 

• Novadpētniecības darba popularizēšana 

Novadpētniecības mapes ir brīvi pieejamas visiem bibliotēkas apmeklētājiem. 

• Galvenie secinājumi pārskata periodā, nākotnes prognozes, vajadzības, problēmas un 

to risinājumi 

      Lai izzinātu bibliotēkas un pagasta vēsturi, ikdienā turpinās darbs pie materiālu apkopošanas,   

bet jaunu materiālu vākšanai un sakārtošanai būtu nepieciešams darbinieks. 

 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

 
 

 



19 

 

9. Projekti 

 

2024.gadā projektu nebija. 

 

10. Publicitāte 

• Bibliotēkas tēla veidošana, publicitāte, sabiedrības informēšana par bibliotēkas 

funkcijām, pakalpojumiem 

  Sabiedrības informēšana par bibliotēkā pieejamiem pakalpojumiem un jaunumiem pārsvarā 

notiek, izliekot informāciju pie bibliotēkas informācijas stenda. Par visiedarbīgāko 

informācijas formu strādā individuālas tikšanās un sarunas ar lasītāju. 

  Visa gada garumā par bibliotēkas aktivitātēm informācija tiek sniegta Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas mājaslapai: www.livanub.lv 

  Informācija par bibliotēkas darba laiku un pakalpojumiem ir bukletā „Turku bibliotēka”, kā 

arī publicēta Līvānu novada Centrālās bibliotēkas mājaslapā: www.livanub.lv  un Līvānu 

novada mājaslapā: www.livani.lv 

• Bibliotēkas informācija tīmeklī  

✓ Bibliotēkas tīmekļvietne (mājaslapa) 

Bibliotēkai savas mājas lapas nav, bet informācija par to tiek ievietota Līvānu novada 

Centrālās bibliotēkas mājaslapā: www.livanub.lv 

✓ Emuāri (blogi) 

Bibliotēka emuāros nepublicējas. 

✓ Sociālie mediji 

            Lai veicinātu bibliotēkas atpazīstamību un popularitāti, kā arī informētu sabiedrību par 

         piedāvātajiem pakalpojumiem un aktivitātēm, bibliotēka sagatavo un izplata informāciju masu 

         medijos, popularizē sevi sociālajos tīklos www.facebook.com.lv  bibliotēkas profilā tiek 

         ievietota informācija par bibliotēkā gaidāmajiem pasākumiem, izstādēm un cita aktuāla 

         informācija.  

           Informācija par bibliotēku pieejama arī Latvijas kultūras kartes portālā www.kulturaskarte.lv 

 

Tabula “Sociālo tīklu saturvienību skaits” 

 Saturvienību 

skaits 

2024 

Facebook 15 

Instagram  

TikTok  

YouTube  

X  

  

http://www.livanub.lv/
http://www.livanub.lv/
http://www.livani.lv/
http://www.livanub.lv/
http://www.kulturaskarte.lv/


20 

 

 

• Ar publicitātes darbu saistītās problēmas un to risinājumi 

   Jāpiedomā par to, kā par bibliotēkas piedāvātajiem pakalpojumiem informēt arī tos pagasta 

iedzīvotājus, kuri nemaz un reti iziet no mājām un nelieto sociālos medijus. 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

     Bibliotēka atrodas Turku pagasta Turkos, vienā ēkā ar saieta namu. Tas atvieglo darbu ar 

sabiedrību tieši informācijas jomā, jo šeit apgrozās vietējā sabiedrības daļa. Patstāvīga sadarbība 

notiek: 

• Ar Līvānu novada pašvaldību – finansiālais nodrošinājums 

• ar Turku pagasta pārvaldi, tagad jau Pagastu apvienību – saimnieciskajos 

jautājumos, 

• ar Līvānu novada Centrālo bibliotēku – konsultācijas, SBA pakalpojuma 

izmantošanā, dalība LNCB organizētajos semināros, kursos, pieredzes apmaiņas 

braucienos, 

• ar citām novada bibliotēkām - par bibliotēkas darbu un uzdevumu veikšanu, 

• sadarbībā ar Jaunsilavu bibliotēku un Jaunsilavu pamatskolu, bibliotēka iesaistās 

lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”, 

• SIA „VIRJA LK” – jaunākās literatūras iegāde.  

   Bibliotēka ir atvērta sadarbībai ar ikvienu, kas vēlas sadarboties. Bibliotekāre vienmēr uzklausa 

idejas un ierosinājumus, tos izvērtē pēc iespējām, jo mērķis ir strādāt iedzīvotāju labā. 

 

 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

          

 

 

 
Informāciju un materiālus par bibliotēku apkopoja:  

Rita Grugule 

Turku pagasta bibliotēkas vadītāja 

31.01.2025. 

 

 



21 

 

Pielikumi 
Pielikums Nr.1 

Izstādes un pasākumi Turku pagasta bibliotēkā 2024. gadā 

 

Pasākuma 

veids 

 

Nosaukums 

 

Laiks 

Patstāvīgā 

izstāde 

“Likteņu līkloči” 

Grāmatas par aktieriem, mūziķiem, zinātniekiem, 

vēsturiskām personībām 

Janvāris – 

decembris 

 „Jauno grāmatu dienas” Janvāris – 

decembris 

 „Ceļojošās grāmatas” grāmatu jaunumi no LNCB Janvāris – 

decembris 

Izstādes „Ko mums sola 2024.gads!”  

(Astrologu prognozes un horoskopi) 

Janvāris 

 „Čaklajiem pirkstiņiem” 

(Rokdarbu grāmatas un informatīvi materiāli) 

Janvāris 

 Rakstniekam Mārtiņam Krieviņam – 115 Janvāris 

 Rakstniecei Dzintrai Žuravskai – 85 Janvāris 

 Dzejniecei, bibliotekārei Elzai Vēciņai – 110 Februāris 

 Dzejniecei Austrai Skujiņai – 115 Februāris 

 Aktierim Ģirtam Ķesterim – 60 Februāris 

 Aktierim Kārlim Sebrim – 110 Februāris 

 Vācu rakstniekam Ēriham Kestneram – 125 Februāris 

 Dzejniecei Montai Kromai – 105 Februāris 

 „Ko stāsta sirds”   

(mīlas dzejas izstāde) 

Februāris 

 „Iepazīstam 2024.gada koku, kukaini, dzīvnieku, 

putnu, augu, sūnu, sēni, bezmugurkaulnieku, 

dzīvotni un ģeovietu” 

Februāris 

 „Meteņi”                                                                                                              
izstāde par meteņiem- tautasdziesmas, ticējumi un 

paražas, rotaļas, maskas, ēdieni 

(Pavasara gaidīšanas svētki. Meteņi ir nosacīts 

viduspunkts starp ziemas un pavasara saulgriežiem, 

kas iezīmē ziemas beigu tuvošanos un pavasara 

atnākšanu) 

Februāris 

 „Zīļuks un citi pasaku varoņi” 

 (grafiķei, bērnu rakstniecei Margaritai Stārastei – 

110)  

Februāris 

 „Bizbizmāsiņa”  

(Latviešu bērnu dzejniecei un rakstniecei Evijai Gulbei - 

45) 

Februāris 

 2024.gada 6.februārī jau 21.gadu pēc kārtas tiks 

atzīmēta Vispasaules Drošāka interneta diena 

(#DID2024) ar saukli “Drošāks internets sākas ar 

tevi!” 

Februāris 



22 

 

 „1.marts – Pasaules kaķu diena”  

Kopš 2004.gada tiek svinēta Pasaules kaķu diena. 

Svētki visiem kaķiem, viņu saimniekiem un visiem 

kuriem patīk kaķi! 

Marts 

 Dzejniekam Vilim Plūdonim - 150 Marts 

 Rakstniecei Aīdai Niedrai – 125 Marts 

 “Ūdens mūsu veselībai un dzīvībai”  

(22.marts - Pasaules ūdens diena.izstāde, kas stāsta 

par ūdens nozīmi mūsu dzīvē) 

Marts 

 „Sibīrijas sniegos” (25.marts – Komunistiskā 

genocīda upuru piemiņas diena)  

Marts 

 „Dzīve uz skatuves” 

(27.marts – Starptautiskā teātra diena) 

Marts 

 „Priecīgas Lieldienas!” Marts 

 Aktierim Ēvaldam Valteram – 130 Aprīlis 

 Rakstniekam, dzejniekam Laimonim 

Vāczemniekam – 95 

Aprīlis 

 Rakstniekam, dzejniekam Laimonim 

Vāczemniekam – 95 

Aprīlis 

 Dzejniecei, rakstniecei Ainai Zemdegai – 100 Aprīlis 

 Dzejniecei Ausmai Pormalei – 85 Aprīlis 

 „Pavasaris dārzā”  

Grāmatu un žurnālu izstāde par dārza darbiem 

Aprīlis 

 „ Vikam – 85”  Izstāde bērniem Aprīlis 

 Bibliotēku nedēļas ietvaros: 

„Tematiskās un novadpētniecības mapes bibliotēkā 

Aprīlis 

 Latvijas bibliotekāru kongress “Bibliotēkas un 

lasīšana” 

Aprīlis 

 Konsultācijas iedzīvotājiem „Bibliotēku 

pakalpojumi” 

Aprīlis 

 „Rokdarbu karuselis” 

Novadnieces Ivetas Kārkles rokdarbu izstāde 

Aprīlis 

 Rakstniekam Jānim Klīdzējam – 110 Maijs 

 Rokdarbniecei, daiļamata meistarei Jettei Užānei – 

100 

Maijs 

 Rakstniekam Vilim Lācim – 120 Maijs 

 Rakstniekam Reinim Kaudzītem – 185 Maijs 

 Rakstniekam, privātdetektīvam Lato Lapsam – 50 Maijs 

 Dzejniekam Jānim Sudrabkalnam – 130 Maijs 

 „Paldies saku māmiņai…”(veltīta Mātes dienai – 

12.maijā) 

Maijs 

 „Bērnu dzejniecei, tulkotājai Mārai Cielēnai – 70” Maijs 

 Novadnieces Gitas Dukaļskas gleznu izstāde Maijs 

 „Digitālā nedēļa 2024” ietvaros individuālas 

konsultācijas dažādu digitālo pamatprasmju 

apgūšanai (3td E-grāmatu bibliotēka, valsts un 

pašvaldības e-pakalpojumi, e-paraksts) 

Maijs 



23 

 

 Rakstniekam Andrejam Dripem – 95 Jūnijs 

 Dzejniecei Annai Rancānei – 65 Jūnijs 

 Dzejniekam Jānim Peteram – 85 Jūnijs 

 „Klāt izlaidumu laiks” (Apsveikuma vārdi, dzeja 

izlaidumā) 

Jūnijs 

 „Vasaras saulgrieži - Jāņi” (Līgo svētkiem veltīta 

tematiska izstāde) 

Jūnijs 

 Franču rakstniecei Žoržai Sandai – 220 Jūlijs 

 Aktierim Eduardam Pāvulam – 95 Jūlijs 

 Angļu rakstniecei Airisai Mērdokai – 105 Jūlijs 

 amerikāņu rakstniekam Ernestam Hemingvejam 

125 

Jūlijs 

 Dzejniekam Jānim Baltvilkam – 80 Jūlijs 

 Rakstniecei, teātra zinātniecei Lilijai Dzenei – 95 Jūlijs 

 Dzejniekam Kārlim Vērdiņam – 45 Jūlijs 

 Franču rakstniekam Aleksandram Dimā (dēlam) – 

200 

Jūlijs 

 „Saldumiņš - gardumiņš…” Jūlijs 

 „Vasara – ceļojumu laiks” Jūlijs 

 „Vasaras veltes ziemas krājumiem”   Jūlijs 

 Rakstniecei Ainai Zemdegai – 100 Augusts 

 Norvēģu rakstniekam Knutam Hamsunam – 165 Augusts 

 Rakstniecei Dacei Priedei – 70 Augusts 

 Rakstniecei Dacei Rukšānei – 55 Augusts 

 Vācu rakstniekam, domātājam Johanam 

Volfgangam Gētem – 275 

Augusts 

 Dzejniecei Mārai Misiņai – 75 Augusts 

 Aktrisei Vijai Artmanei – 95 Augusts 

 Rakstniekam Egonam Līvam – 100 Augusts 

 „Folkloras kopai  „Turki” – 45” Novadpētniecības 

materiālu izstāde 

Augusts 

 Ineses Stikānes rokdarbu izstāde Augusts 

 Rakstniekam Andrim Akmentiņam - 55 Septembris 

 „Viņa vārds vēl Latvijas zvaigznājā spīdēs” 

Pirmajam Latvijas Valsts prezidentam Jānim 

Čakstem – 165 

Septembris 

 „Septembris – Dzejas dienu mēnesis”     Septembris 

 „Rudens krāšņums ziedos”   Rudens ziedu izstāde, 

ko sarūpējuši vietējie iedzīvotāji 

Septembris 

 Miķeļdienai veltīta tematiska izstāde Septembris 

 dzejniekam, filozofam, publicistam Albertam 

Spoģim – 100 

Oktobris 

 rakstniecei Norai Ikstenai - 55 Oktobris 

 „Āboli mūsu ēdienkartē!”  (viss par āboliem) Oktobris 

 Ieskats latviešu folkloras krātuvē  

„Simjūda diena jeb Veļu diena” 

Oktobris 



24 

 

 Helovīns. „Iepazīstamies ar lielo ogu” Oktobris 

 „Dzīvnieki pasakās”   (grāmatas pirmskolas 

vecuma bērniem, veltīta starptautiskajai dzīvnieku 

aizsardzības dienai) 

Oktobris 

 „Mārtiņdiena - latviešu tautas tradīcijās” Novembris 

 „Iedegsim sveces varoņu piemiņai”- dažādu 

materiālu izstāde, kas veltīta Lāčplēša dienai  

Novembris 

 „Mana  un Tava Latvija!” – bērnu grāmatu izstāde 

par Latviju 

Novembris 

 Rakstniekam Kārlim Skalbem – 145 Novembris 

 Rakstniekam Anatolam Imermanim – 110 Novembris 

 Novadnieces – Jersikas pagasta iedzīvotājas Jeļenas 

Afanasjevas zīmējumi 

Novembris 

 Rakstniekam, žurnālistam Pāvilam Rozītim – 135 Decembris 

 Rakstniecei, dramaturģei Ainai Vāverei – 100 Decembris 

 Rakstniekam Kārlim Zariņam – 135 Decembris 

 Rakstniecei Evai Mārtužai – 70 Decembris 

 Dzejniekam Leonam Briedim – 75 Decembris 

 „Balti Ziemassvētki nāk!” Izstāde piedāvā latviešu 

tautas dziesmas, ticējumus, paražas u.c. par 

Ziemassvētkiem  

Decembris 

 „Ziemassvētku ēdieni” Literatūras izstādē piedāvāti 

materiāli par Ziemassvētku ēdieniem un to 

pagatavošanu 

Decembris 

 
Izstāde  „CIMDIŅŠ ” 

Turku pagasta iedzīvotājas Antoņinas Āriņas mazo 

cimdiņu izstāde 

Decembris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Pielikums Nr.2 

2024.gadā 

Turku pagasta bibliotēkā lasījām: 

 

 

Laikraksti: 

Ievas Padomu Avīze 

Latvijas Avīze 

Žurnāli: 

A12 

Dari Pats 

Dzīvīte 

Ieva 

Ir 

Lauku Māja 

Mājas Viesis 

Padoms Rokā 

Praktiskais Latvietis 

Privātā Dzīve 

100Labi Padomi 

Vakara Romāns 

 
 

 

 

 

 

 

 


